ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИМ г о р о д с к о й
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

№

КАРА? ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3 -^» ^ р _ 1 1 2020 г.

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по
погребению в муниципальном образовании «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном
деле», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 мая 2007 г. N
196 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле в
Республике Татарстан», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29
января 2020 г. № 61 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и
компенсаций в 2020 году». Болгарский городской исполнительный комитет Спасского
муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2020 года стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме
6124,86 руб. в муниципальном образовании «город Болгар» Спасского муниципального
района в соответствии с Приложением 1 и Приложением 2.

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения возникшее с
1 февраля 2020 года.

3. Постановление Болгарского городского Исполнительного комитета от 14
марта 2019 года № 8 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению в муниципальном образовании «город
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан» признать утратившим
силу.

4. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах
муниципальном образовании «город Болгар» Спасского муниципального района, в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района http;// www.
spassriv.tatarstan.ru.. на официальном сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru)
в установленный законом срок. -

5. Контроль за исполнением данного поёт&йщ оставляю за собой.

И.о. руководителя Болгарского городского
Исполнительного комитета
Спасского муниципального района РТ

,:у.П1 А Р С К И Й  ■

■»о?6дской ;
ж?).

1 . KG.Vb-iiEI И.А. Кузнецов

П р и л о ж ен и е № 1
к  п о стан о в л ен и ю  Б о л гар ско го  гор о д ско го

И сп о л н и тел ьн о го  ко м и тета
С п асск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Р Т

№  о т  2 W r .

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших),

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников или законных
представителей умершего в муниципальном образовании «город Болгар»

Спасского муниципального района РТ с 0 1.02.2020 года

Наименование услуг Стоимость услуг
(в руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

0

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

2166,30

3. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбиш;е

928,48

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 3030,08

Всего 6124,86

П р и л о ж ен и е  № 2
к п о стан о в л ен и ю  Б о л гар ско го  го р о д ско го

И сп о л н и тел ьн о го  ко м и тета
С п асск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Р Т

№  ^  о т « J - /  » РУ 20с̂ .

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших),

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законных
представителей умершего в муниципальном образовании «город Болгар»

Спасского муниципального района РТ
с 01.02.2020 года

Наименование услуг Стоимость услуг
(в руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

0

2. Облачение тела 348,18
3. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

1818,12

4. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

928,48

5. Погребение (рытье могил и захоронение ) 3030,08

Всего 6124,86